МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯШКОЛА№ 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРИКАЗ

от 02.09.2024 № 97

О создании комиссии
по вопросам охраны труда

Во исполнение закона Российской Федерации «Об основах охраны
труда в Российской Федерации», «О пожарной безопасности», «О
гражданской обороне», согласно Положению о комиссии по вопросам охраны
труда ГБОУ «СШ № 57 г.о. Макеевка», Положению о комиссии по охране
труда выборного органа первичной профсоюзной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить в состав комиссии по охране труда от администрации
учреждения следующих лиц:

Латышеву С.А., заместителя директора по учебно-воспитательной
работе,

Сивак Е.Г., инженера по охране труда,
Мирошниченко Т.К., заведующиего хозяйством.
2. Утвердить уполномоченными (доверенными) лицами по охране труда,

избранными на собрании трудового коллектива (профессионального союза),
протокол № 1 от 02.09.2024 г.

Артюхову Т.М., председателя профсоюзного комитета,
Подолян Т.Г., члена профсоюзного комитета,
Дикую Н.Н., члена профсоюзного комитета.
3. Комиссии по вопросам охраны труда
3.1. Организовать слушания на заседаниях совета школы,

педагогических советов, совещаниях при директоре отчетов по созданию
здоровых и безопасных условий труда и проведению учебно -
воспитательного процесса, осуществления мероприятий, предусмотренных
коллективным договором по охране труда.

3.2. Проводить расследования несчастных случаев, произошедших в
ходе учебно - воспитательного процесса, в соответствии с Положением и
своевременно информировать департамент образования.

3.3. Организовать разработку инструкций по выполнению опасных
работ, а также пересмотр этих документов.

3.4. Осуществлять контроль за обеспечением соответствующих
категорий работников школы спецодеждой, спецобувью и другими
средствами индивидуальной защиты.

3.5. Обеспечивать проведение обязательных периодических
медицинских осмотров.

3.6. Осуществлять постоянную связь с государственными органами с
целью предотвращения травматизма учеников.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор школы Н.А.Рославцева